desempenhe função na contratação ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou se deles forem cônjuge, companheiro ou parente em
linha reta, colateral, ou por afinidade, até o terceiro grau.

5. CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR CONTRATUAL E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
5.1. O valor total da contratação é de R$: 60.000.043,32 (sessenta milhões, quarenta e três reais e trinta e dois centavos) para um
período de 12 (doze) meses. Esse valor inclui a execução dos serviços constantes no Anexo I, assim como o reembolso de despesas de
viagem para a produção de conteúdos.

5.2. O valor supracitado contempla todas as despesas relacionadas a celebração do contrato, inclusive tributos, encargos sociais e